



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง.....

ที่ ปช ๗๓๑๐๓..... วันที่..... ๙ กันยายน ๒๕๖๕.....

เรื่อง..... การกำหนดราคากลางก่อสร้าง.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดงที่ ๒๕๘ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา แล้วเสร็จ

๑.โครงการ ต่อเติมปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต. พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย(ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด) บ้านเขาแดง หมู่ที่ ๒ ตำบลเขาแดง งบประมาณ ๘๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๙๑๑,๙๒๔.๓๔ บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาแล้วเห็นว่า ราคากลางการก่อสร้างที่ได้ประมาณการมานั้น เป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นควรให้ใช้ราคากลางดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นางสาวฐิติรัตน์ วงศ์เนตร)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางสาวดวงฤทัย แสงสว่าง)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายอภิเดช เพชรอยู่)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

- ( ) เห็นควรดำเนินการ
- (✓) เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....  
(นายสุรพล แสงกล้า)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

- (✓) เห็นชอบตามที่เสนอ
- ( ) อื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....  
(นายบัญชา เสือเหลือง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

สรุปผลการประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประเภท ต่อเติมปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ( ตามแบบที่ อบต. เขาแดง กำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาแดง อำเภออุบลบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	698,953.28	1.3047	911,924.34	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
			-		
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	-เงินประกันผลงาน	0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			911,924.34	
	ปรับราคา			911,924.34	
<p>เก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทสามสิบสี่สตางค์</p>					

หมายเหตุ ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า ปี 2565 และจากการสืบราคา

ราคาค่าแรง จากกรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 35.00-35.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวฐิติรัตน์ วงศ์เนตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวดวงฤทัย แสงสว่าง)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง ต่อเติมปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาแดง อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1 คินซุด	ลบ.ม.	14.40	-	-	99.00	1,425.60	1,425.60	
	1.2 ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.60	467.29	280.37	99.00	59.40	339.77	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.60	1,650.00	990.00	391.00	234.60	1,224.60	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	16.07	1,750.00	28,122.50	391.00	6,283.37	34,405.87	
	1.5 เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	เส้น	48.00	72.20	3,465.60	9.11	437.28	3,902.88	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	เส้น	40.00	250.54	10,021.60	29.31	1,172.40	11,194.00	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	เส้น	25.00	445.60	11,140.00	52.14	1,303.50	12,443.50	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	94.00	35.50	3,337.00	5.00	470.00	3,807.00	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	กก.	21.42	42.52	910.78	-	-	910.78	
	1.7 ไม้แบบ	ลบ.พ.	38.12	560.75	21,375.79	-	-	21,375.79	
	1.8 ไม้ค้ำยันไม้แบบ	ลบ.พ.	11.44	579.44	6,628.79	-	-	6,628.79	
	1.9 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	49.56	-	-	133.00	6,591.48	6,591.48	
	1.10 ตะปู	กก.	13.00	48.20	626.60	-	-	626.60	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนัง								
	- ก่ออิฐผนัง (อิฐบล็อก)	ตร.ม.	38.25	93.00	3,557.25	80.00	3,060.00	6,617.25	
	- ฉาบปูน	ตร.ม.	76.50	58.00	4,437.00	82.00	6,273.00	10,710.00	
	- ผนังกระเบื้องเคลือบสี (ติดตั้งใหม่)	ตร.ม.	41.86	2,176.55	91,110.38	-	-	91,110.38	ผนัง
	- ผนังไม้เทียม 6" ยาว 3.00 ม.	แผ่น	95.00	61.00	5,795.00	-	-	5,795.00	
	- ทาสีพลาสติกภายใน	ตร.ม.	76.50	32.00	2,448.00	30.00	2,295.00	4,743.00	
	- ทาสีพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	38.25	35.00	1,338.75	34.00	1,300.50	2,639.25	

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาแดง อำเภออุบลบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	2.2 งานพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้อง ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	94.00	242.00	22,748.00		-	22,748.00	
	2.3 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด (ของเดิม)	ตร.ม.	166.00	-	-	25.00	4,150.00	4,150.00	รื้อของเก่า
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.								
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	256.00	362.00	92,672.00		-	92,672.00	รวมค่าวัสดุและค่าแรง
	- ฝ้าเพดานแผ่นสกายบอร์ดเรียบแบบระบายอากาศ								
	หนา 4 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	68.00	370.00	25,160.00		-	25,160.00	รวมค่าวัสดุและค่าแรง
	2.4 งานประตู - หน้าต่าง								
	- รื้อหน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม (ของเดิม) 3 ชุด	ตร.ม.	7.65	-	-	100.00	765.00	765.00	รื้อออก
	- ป 1 (ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม)	ชุด	4.00	7,000.00	28,000.00		-	28,000.00	รวมค่าวัสดุและค่าแรง
	- น 2 (หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม)	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00		-	5,000.00	รวมค่าวัสดุและค่าแรง
	2.5 งานหลังคา								
	- รื้อกระเบื้องลอนคู่ (ของเดิม)	ตร.ม.	116.00	-	-	20.00	2,320.00	2,320.00	รื้อออก
	- รื้อลอนโครงหลังคาเหล็ก (ของเดิม)	ตร.ม.	116.00	-	-	50.00	5,800.00	5,800.00	รื้อออก
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	เส้น	62.00	568.22	35,229.64		-	35,229.64	
	- เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	เส้น	59.00	710.28	41,906.52		-	41,906.52	
	- เหล็ก C 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	เส้น	27.00	1,171.96	31,642.92		-	31,642.92	
	- เหล็ก 3 X 3" หนา 2 มม.	เส้น	6.00	831.78	4,990.68		-	4,990.68	
	- ค่าแรงเหล็ก	กก.	2,920.00	-	-	10.00	29,200.00	29,200.00	
	- ฟิล์มสนิม	ตร.ม.	442.62	35.00	15,491.70		35.00	15,491.70	
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 1.20 ม. หนา 5 มม.	แผ่น	760.00	65.42	49,719.20		-	49,719.20	
	- ครอบข้างกระเบื้อง	แผ่น	72.00	69.16	4,979.52		-	4,979.52	
	- ค่าแรงช่างกระเบื้องลอนคู่	ตร.ม.	324.00	-	-	45.00	14,580.00	14,580.00	
	- ค่าแรงช่างกระเบื้องครอบข้าง	เมตร	36.00	-	-	10.00	360.00	360.00	

